2025年７月１日

各 位

会 社 名 サノヤスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   北 逵 伊佐雄

（コード番号 7022 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員総務部長  田 代 昌 利

電話番号 06-4803-6161

株式会社ヤマガタ共同のグループ入り手続完了と新役員体制に関するお知らせ

当社は、2025年６月24日付プレスリリース「株式会社ヤマガタ共同の株式の取得（子会社

化）に関するお知らせ」で開示しましたとおり、本日付で株式会社ヤマガタ共同の発行済株

式の全部を取得しました。

併せて、本日開催しました同社の株主総会、取締役会にて役員の選任を行い、次の体制と

なりましたので、お知らせします。

株式会社ヤマガタ共同の新役員体制

氏 名 役 職

中 西 康 之  代表取締役社長

東海林 郁 雄  常務取締役

天 野   靖  取締役

矢 口 初 美  取締役

内 山 博 之  取締役

久 下 鉄 也  監査役

当社グループは、中期経営計画＜ '24-'26＞でＭ＆Ａによる事業基盤の強化と

事業領域の拡大を進めており、本件もその一環と位置付けることが出来ます。

各種制御盤・操作盤メーカーである株式会社ヤマガタ共同は、当社グループの

ハピネスデンキ株式会社、松栄電機株式会社及び松栄電気システムコントロー

ル株式会社といわば同業種であり、同社を当社グループに迎えることで、営業面

での相乗効果に加え、技術・生産面での補完関係を活かし、当該分野における事

業成長と収益力の強化を目指してまいります。

 株式会社ヤマガタ共同の会社概要等につきましては、https://www.y-kyodo.jp/（同社のホ

ームページ）をご覧ください。

以上

https://www.y-kyodo.jp/